עמל"ע 20345-06-13 ניר נ' לשכת עורכי הדין - הוועד המרכזי

לפני כב' השופט משה יועד הכהן

המערער

שמחה ניר

ע"י ב"כ עו"ד רפאל רויטגרונד

נ ג ד

המשיבה

לשכת עורכי הדין – הוועד המרכזי

ע"י ב"כ עו"ד אליעזר גריסרו

חקיקה שאוזכרה:

[כללי לשכת עורכי הדין \(אתיקה מקצועית\), תשמ"ו-1986: סע' 2, 32](#)[חוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961: סע' 53, 61, 61.1, \(2\)61, \(3\)61, 63, 96, 97](#)[חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\], תשמ"ב-1982](#)

מיני-רציו:

* ביהמ"ש דחה ערעור על פסק דינו של ביה"ד הארצי למשמעת של לשכת עורכי הדין, ובכלל זה את טענות המערער כי ההליכים המשמעתיים נגדו התנהלו ללא קובל חוקי, לאור תיקון 32 לחוק לשכת עורכי הדין, ולפיכך בטלים, וכי לא התאפשר לו לטעון לגבי חוסר הסמכות המקומית של ביה"ד המחוזי, טרם נדחתה הטענה.

בגדרי פסק הדין נדחה ערעורו של המערער על פסק דינו של בית הדין המחוזי של לשכת עורכי הדין במחוז תל אביב (עו"ד רחל אביד – אב"ד; עו"ד דורון שמואלי – חב"ד; עו"ד גאולה רובין – חב"ד) בתיק בד"מ 97/08 (הכרעת דין מיום 2.8.2011; גזר דין מיום 21.5.2012).

2. בגדרי פסק הדין של בית הדין המחוזי הורשע המערער בעבירות של העדר יחס של כבוד ופגיעה בכבוד בית המשפט, על פי סעיפים [2 ו-32 לכללי לשכת עורכי הדין \(אתיקה מקצועית\)](#), [התשמ"ו-1986](#) (להלן: "[כללי האתיקה](#)") [וסעיף 61\(2\) לחוק לשכת עורכי הדין](#), [התשכ"א-1961](#) (להלן: "[חוק הלשכה](#)"); עבירות של התחזות לעורך דין פעיל ועשיית פעולות שיועדו לעורך דין בתקופת השעייתו, על פי סעיפים [96, 97 ו-1\(1\) לחוק](#); עבירות של מעשים הפוגעים בכבוד מקצוע עריכת הדין על פי [סעיפים 53 ו-61 לחוק](#) ועבירות של התנהגות שאינה הולמת את מקצוע עריכת הדין לפי [סעיף 61\(3\) לחוק](#).

יחד עם זאת, נקבעה במסגרת התיקון הוראת רציפות, בסעיף 27(ו), לפיה "בקובלנה שבמועד הקובע טרם ניתן בעניינה פסק דין, תבוא ועדת האתיקה הארצית, או ועדת אתיקה מחוזית, במקום הוועד המרכזי או הוועד המחוזי, כקובלת או כמערערת, הכל לפי העניין, החל במועד הקובע". בסעיף 26(א) לתיקון נקבע "המועד הקובע" להיות 12 חודשים מיום פרסומו של החוק, שהיה ביום 3.7.08. [בחוק לשכת עורכי הדין](#) (תיקון מספר 32) (תיקון), התשס"ט-2009, שפורסם ביום 29.6.09, הוארך מועד תחילתו של "המועד הקובע" להיות 18 חודשים מיום פרסומו המקורי של התיקון, כלומר ביום 3.1.2010. בדברי ההסבר לתיקון 32 נאמר, כי "על מנת להבטיח את רציפותם של ההליכים המשמעתיים התלויים ועומדים אל המועד הקובע, מוצע לקבוע הוראת מעבר נוספת, ולפיה לעניין הליכים אלה יבואו ועדת האתיקה הארצית או ועדות האתיקה המחוזיות במקומן של הוועד המחוזי או הוועד הארצי, כקובלת או כמערערת, לפי העניין".

בהחלטה מאותו יום, נדחו טענות המערער בהסתמך על האמור [בסעיף 63](#) לחוק הלשכה, לפיו קובל רשאי למנות אדם דרך כלל או לעניין מסוים ולייצגו ולטעון בשמו בכל הליך בפרק זה. בנוסף הסתמך בית הדין על האמור בכלל 4 לכללי לשכת עורכי הדין, סדרי הדין בבתי הדין המשמעתיים, תשכ"ב-1962 (להלן – כללי סדרי הדין). בית הדין קבע, כי עורך דין גריסרו הציג כתב מינוי תקף מטעם הקובל, ולפיכך לא מצא מקום לפקפק בתקנות המנהלית של המנויים ולהתאמתם לסעיף 64(צ"ל סעיף 63) ולכלל 4א.

15. ביום 10.11.09 נשלחה למערער החלטת בית הדין המחוזי לגבי שורה של טענות מקדמיות שהעלה באותו דיון, ובכללן טענה על ליקוי בהסמכת הקובל, שכתוצאה ממנה אין כתב קובלנה.

סוף דבר, הקבילה הוגשה כדין לבית הדין במחוז בו היה המערער רשום.

ט. מעבר לצורך אוסף, כי גם אילו היה ממש בטענה לגבי חוסר סמכות מקומית, לא היה בכך כדי לשנות מהתוצאה האמורה. בניגוד לחוסר סמכות עניינית, חוסר סמכות מקומית נתפס כפגם "טכני" (ראו דברי ההסבר להצעת [חוק סדר הדין הפלילי](#), תשכ"ג - 1963 הצעות חוק תשכ"ג 161, 197; ע"פ [1523/05](#) פלוני נ' מדינת ישראל (לא פורסם) [פורסם בנבו] פסקה 33 - להלן עניין פלוני) מסיבה זו גם כינה בית משפט מחוזי בחיפה טענה לחוסר סמכות מקומית "טענה פורמליסטית" (ע"פ [חיפה](#)) [3468/03](#) מדינת ישראל נ' גב אלום מסכים (1996) בע"מ (לא פורסם) [פורסם בנבו], והמלומד קדמי כתב כי "העדר 'סמכות מקומית' אינו מהווה, בסופו של דבר, 'פגם' הכרוך מטבעו בעיוות דין, אלא - 'תקלה' (י) קדמי, על סדר הדין בפלילים (חלק שני, כרך ראשון, תשס"ט) 1249). אכן, בפרט בהליכים פליליים והליכי משמעת בכללם זה, גם לטכני ולפורמלי יש חשיבות ומשקל - אך לא בכדי הטיל המחוקק הגבלה על העלאת טענת חוסר סמכות מקומית (סעיף 151 [לחוק סדר הדין הפלילי](#) (נוסח משולב), תשמ"ב - 1982), וברי כי עוצמת הפגם שבחוסר סמכות מקומית אינה זהה לזו שבחוסר סמכות עניינית. גם לשכל הישר מקום בפרשנות".

25. כאמור, אילו רצה המערער להוכיח, שמאז קביעת בית הדין המשמעתית במחוז תל-אביב, אותה אישר פסק הדין של בית המשפט העליון, לפיה משרדו או מקום מגוריו התנהל בכפר-סבא ואילו בכפר יהושע החזיק רק תיבת דואר השתנה המצב, היה עליו להציג ראיות חדשות לכך, כפי שהתאפשר לו במסגרת ההליך בבית הדין המחוזי.

27. המערער לא ערער בכתב הערעור ולו לחילופין, לא על עצם הרשעתו ולא על העונש שנגזר עליו ולפיכך אין מקום להתייחס לעניין זה.
28. הערעור נדחה.
29. המערער יישא בהוצאות המשיבה בהליך זה בסך 2,500 ₪.
30. **המזכירות** תעביר העתק פסק הדין לצדדים ותשיב את תיקי ערכאות המשמעת לשולחיהם.
- ניתן היום ז' בשבט התשע"ד, 08 בינואר 2014 בהיעדר הצדדים.

משה יועד הכהן 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)